ANEKSI 35
MODEL AUTORIZIMI PER REGJIMIN E PERPUNIMIT PASIV
Data ......cooooviii
| referohet kerkeses...........ccooviiiiii i,

NB: Te dhenat duhet te jepen sipas rendit te percaktuar. Autorizimi duhet te permbaje
te dhenat e kerkeses. Ne rastet kur jepet informacion duke iu referuar kerkeses, kerkesa
duhet te perbeje pjese integrale te autorizimit.

1. Emri apo emri i firmes dhe adresa e mbajtesit te autorizimit:

2. Sistemi i autorizuar(1):

3. Mallrat per perpunim(2):

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik:

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar:

C) sasia e vleresuar:

d) vlera e vleresuar:

4. Produktet kompensuese per ri importim ose produktet zevendesuese per importim(2):

a) pershkrimi tregtar ose pershkrimi teknik:

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar:

5. Koeficenti i shfrytezimit ose metoda per percaktimin e tij(3):



6. Lloji i operacioneve te perpunimit:

7. Vendi ku do te kryhet operacioni i perpunimit:

8. Kufiri kohor per ri importimin e produkteve kompensuese ose zevendesuese:

9. Metoda e aprovuar e identifikimit(4):
10. Zyrat doganore:
a) zyre doganore mbikqgyrese:

b) zyre doganore e venies nen regjim:
c)zyredoganoreepermbylljes

11Per|udhakohoreevlefshmense
12. Data e rishikimit te kushteve ekonomike(5):
13. Numri i Anekseve:

T B - | - L Firma:

Shenime ne lidhje me autorizimin

1 Informacioni duhet te jepet kur autorizohet perdorimi i sistemit standart te
shkembimit. Kur do te perdoret sistemi standart | shekembimit percaktoni garte nese
eshte apo nuk eshte autorizuar importimi paraprak.

2 Dhenia e te dhenave eshte e domosdoshme ne menyre ge te mundesohet zyra doganore
per t’u siguruar nese operacionet po kryhen ne menyre te rregullt.

3 Shenoni koeficentin e shfrytezimit ose menyren e percaktimit te tij..

4 Percaktoni menyrat e adoptuara te identifikimit.

Autoritetet doganore mund te perdoruin ne vecanti menyrat e meposhtme, sipas rastit:

a) percaktim ose pershkrim te shenjave te vecanta apo numrat e fabrikimit;

b) venien e vulave, shenjave me kapse apo shenja te tjera dalluese;

C) marrja e mostrave, ilustrimeve apo pershkrimeve teknike;

d) berja e analizave.

5 Informacioni duhet te jepet kur periudha kohore e vliefshmerise kalon dy vjet.



